
Copia 

Comune di Montalto Pavese 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO PERSONALE 
N. 66 DEL 04/09/2025 

N. 153 DEL 04/09/2025 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: COPERTURA DI N. 1 POSTO OPERAIO, MANUTENTORE, 
CANTONIERE, SEPPELLITORE, AUTISTA DI SCUOLABUS - AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI (EX B3) - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA VALUTAZIONE DEI CANDIDATI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE 
 
IN ESECUZIONE della deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 24.06.2025, 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “ATTO DI INDIRIZZO PER LA REDAZIONE DI 
BANDO DI MOBILITÀ FRA ENTI, EX ART. 30, D.LGS. N. 165/2001, FINALIZZATO ALLA 
PREDISPOSIZIONE DELLA GRADUATORIA NECESSARIA ALL'ASSUNZIONE DI UN OPERAIO, 
MANUTENTORE, CANTONIERE, SEPPELLITORE, AUTISTA DI SCUOLABUS - AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI (EX B3) - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO”; 
 
VISTA la comunicazione di nullaosta ex artt. 34 bis, D.Lgs. 165/2001 da Polis-Lombardia, acquisita 
al protocollo generale n. 3230 in data 24.07.2025; 
 
VISTA la propria determinazione n. 52 del 31.07.2025 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. 
LGS N. 165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
“CANTONIERE – AUTISTA SCUOLABUS” – OPERATORE ESPERTO (EX CAT. B3)”; 
 
CONSIDERATO che il relativo avviso di mobilità è stato pubblicato sul Portale unico del 
reclutamento di cui all’articolo 35-ter del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, all’Albo Pretorio dell’Ente e sul 
sito istituzionale del Comune di Montalto Pavese, www.comune.montaltopavese.pv.it nella Sezione 
Amministrazione Trasparente, Sotto Sezione Bandi di concorso, in data 31 Luglio 2025 
 
DATO ATTO che entro la scadenza del 31 Agosto 2025, ore 12:00, sono pervenute n. 2 (due) 
domande di partecipazione;
 
RICHIAMATI: 
 

- gli articoli 91 e 92 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali); 

- l’articolo 36 del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 



- il Regolamento per i procedimenti concorsuali; 
- il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 (Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi) e successive modificazioni; 

 
VISTO il D.P.C.M. 23.03.1995 sui compensi dei commissari di pubblici concorsi;  
 
VISTO il D.P.C.M. 24.04.2020 sui compensi dei commissari di pubblici concorsi;  
 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 

- del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
- del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
CONSIDERATO che i candidati, se le domande risulteranno ammissibili al termine dell’istruttoria, 
saranno valutate da una commissione esaminatrice appositamente nominata; 
 
RITENUTO, pertanto, che la commissione esaminatrice della selezione in oggetto venga così 
costituita: 
 

- Presidente: Dott. Andrea Guazzi – Segretario Generale del Comune di Montalto Pavese; 
- Esperto: sig. Maurizio Gatti – Funzionario EQ Responsabile dell’Area Amministrativa; 
- Esperto: sig. Marco Albergati – Operatore esperto; 

 
PRESO ATTO che gli esperti individuati non risultano trovarsi in situazioni anche solo potenziali di 
conflitto di interessi con l’incarico specifico in oggetto; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
Per quanto sopra espresso,

 
DETERMINA 

 
1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo anche 

per gli effetti di cui all’art. 3 della Legge 241/1990; 
 

2. di nominare la commissione esaminatrice per la valutazione dei candidati alla selezione 
pubblica in oggetto, le cui domande risulteranno ammissibili al termine dell’istruttoria, nelle 
persone dei sigg.ri:  

 
 Presidente: Dott. Andrea Guazzi – Segretario Generale del Comune di Montalto 

Pavese; 
 Membro esperto: sig. Maurizio Gatti – Funzionario EQ Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 
 Membro esperto: sig. Marco Albergati – Operatore esperto; 

 
3. di convocare in prima seduta la Commissione il giorno 09.09.2025, alle ore 15:00 per 

l’esame delle domande di partecipazione al concorso e determinazione dei criteri di 
valutazione; 

 
4. di dare atto che la presente determinazione non comporta spese, dal momento che i 

Commissari sono figure in servizio presso l’Ente; 
 

5. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte dello scrivente Segretario Comunale; 



 
6. di dare atto, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti dello scrivente Responsabile del procedimento, così come individuato dal 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
7. di dare atto che contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio 
oppure con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica del 
provvedimento o ne ha avuto piena conoscenza, alternativamente può essere presentato 
ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale Amministrativo della Lombardia entro 60 
giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio oppure decorrenti dalla data in cui 
l’interessato ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto piena conoscenza; 

 
8. di comunicare il presente provvedimento ai componenti tutti della Commissione 

giudicatrice e all’Amministrazione Comunale per doverosa conoscenza; 
 

9. di rendere noto a norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, che responsabile del 
procedimento è il sottoscritto Segretario Comunale dott. Andrea Guazzi; 

 
10. di pubblicare il presente provvedimento sul Portale unico del reclutamento di cui 

all’articolo 35-ter del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito 
istituzionale del Comune di Montalto Pavese www.comune.montaltopavese.pv.it nella 
Sezione Amministrazione Trasparente, Sotto Sezione Bandi di concorso. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott. Andrea GUAZZI 
F.to :   

 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal  
 
Montalto Pavese, lì  
 

Il Segretario Comunale 
F.to : Guazzi Dott. Andrea  

 
 

 
 
  

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
 Guazzi Dott. Andrea 


